ESTADO DE SÃO PAULO

1

 LIVRO Nº 48 Fls. 02 ATA nº 01/2016
   ATA DA 1ª SESSÃO CAMARARIA – EXTRAORDINÁRIA-Recesso Legislativo 4ª SESSÃO LEGISLATIVA - 16ª LEGISLATURA     Aos sete dias do mês de janeiro do ano dois mil e dezesseis, nesta cidade de Bariri - Estado de São Paulo, na sede da Câmara Municipal, localizada no piso superior do edifício da Prefeitura, situado na Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126, ás oito horas e trinta minutos (8hs:30min), em sessão extraordinária devidamente convocada pelo Ofício Circular nº 01/2016, a pedido da Excelentíssima Prefeita, se reuniram os vereadores: Celiza Luísa Fanton Bollini-PTC, Deolindo Scandolera Filho-PROS, Luis Fernando Foloni-DEM, Rubens Pereira dos Santos-PSDB e Sidnei Dourival Fanti-PTB. Deixaram de comparecer nesta sessão os vereadores Airton Luis Pegoraro-PROS, Benedito Antonio Franchini-PTB, Ricardo Prearo-DEM e Wellington Pollonio Bof-PDT. A Mesa Diretora ficou constituída pelo vereador Luis Fernando Foloni, Presidente; vereadora Celiza Luisa Fanton Bollini, 1ª Secretária e vereador Rubens Pereira dos Santos, 2º Secretário. Havendo número legal, foi declarada aberta a sessão. EXPEDIENTE: Com o recebimento prévio de cópias, a Edilidade aprovou as Atas das sessões extraordinárias anteriores números trinta e trinta e um, por unanimidade. Apresentado e lido Ofício número 07/2016 do Executivo, cujo teor deu origem a esta sessão. Apresentada e acolhida como Objeto de Deliberação a Mensagem número 01/2016, capeando Projeto de Lei número 01/2016 da Excelentíssima Prefeita que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 430.000,00, para vencimentos e vantagens fixas, do Ensino Fundamental – 60% FUNDEB. Apresentado e acolhido Parecer número 01/2016, das comissões competentes, com ausência de assinatura do vereador membro Airton Luis Pegoraro, favoráveis ao seu respectivo objeto. Em seguida teve início a parte da ORDEM DO DIA: Aprovado por unanimidade, em caráter de urgência, com pareceres favoráveis das comissões o Projeto de Lei nº 01/2016, do Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) para satisfazer dotação de vencimentos e vantagens fixas do pessoal do Ensino Fundamental – FUNDEB. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão e para constar, a primeira secretaria autorizou a lavratura desta ata.
  Presidência    1ª Secretaria                                                                                                               2ª Secretaria